
Strzegom staje się nowym 
istotnym punktem na mu-
zycznej mapie letnich festiwali 
muzyki klasycznej w Polsce. To 
miejsce, w  którym architek-
tura, pamiątki historii, pejzaż 
okolic, mieszkańcy i  turyści 
tworzą niepowtarzalną konste-
lację, w której koncerty z cyklu 
Fortepian w  Kamieniołomie 
wydają się czymś oczywistym 
i naturalnym. Miejsce o takim 
potencjale potrzebuje sztu-
ki na najwyższym poziome, 
a  sztuka odbiorców w  takich 
właśnie miejscach.

Skąd kamieniołom? For-
tepian czuły jest przecież na 
wilgotność i każdą najmniejszą 
zmianę pogody. Dlaczego więc 
podejmować takie ryzyko? Od-
powiedź na to pytanie zawiera 
się w niezwykłym krajobrazie, 
na który otwiera się festiwalowa 
estrada. Słuchając muzyki w tak 
niezwykłych okolicznościach, 
zaczynamy odbierać ją nie tylko 
słuchem, ale też innymi zmy-
słami. Naturalny, ale też zmie-
niony przez lata przemysłowej 
działalności człowieka, pejzaż 
oraz sztuka będąca wytworem 
ludzkiej wrażliwości i  inte-
lektu – często odnajdujących 
inspirację właśnie w  przyro-
dzie – korespondują ze sobą, 
dialogują i odsłaniają subtelne, 
ukryte związki.

W   t y m  r o k u  w y s t ą p i 
w  Strzegomiu czworo wybit-
nych, wielokrotnie nagradza-
nych, cenionych pianistów 
młodego pokolenia: Kamil 
Pacholec, Joanna Goranko, 
Georgi Vasilev i  Aleksandra 
Hortensja Dąbek.

red
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Sesja absolutoryjna 
jest już za nami
Radni  Rady  Mie j sk ie j 
w Strzegomiu na sesji w dniu 
19 czerwca udzielili burmi-
strzowi Strzegomia absolu-
torium z  tytułu wykonania 
budżetu za 2023 rok (wszyst-
kie 21 głosów „za”) oraz pod-
jęli uchwałę ws. udzielenia 
włodarzowi gminy wotum 
zaufania za realizację zadań 
określonych w  „Raporcie 
o stanie gminy za 2023 rok” 
(wszystkie 21 głosów „za”).
 str. 3

Rowerowy park 
oficjalnie otwarty
W niezwykle urokliwej i ma-
lowniczej części Strzegomia 
– w pobliżu Fortu Gaj i po-
pularnej baszty – w sobotę 
22 czerwca oficjalnie otwar-
to Dolnośląski Rowerowy 
Park Umiejętności. To ko-
lejny piękny obiekt sporto-
wy dla naszych mieszkań-
ców, w tym szczególnie dla 
dzieci i młodzieży.
 str. 6

Triumf Francji, 
Polacy na podium
Ekipa z Francji wygrała pią-
ty etap Pucharu Narodów 
w WKKW podczas zawodów 
Lotto Strzegom Horse Trials 
w Morawie (20–23.06). Dru-
gie miejsce zajęła Szwecja, 
zaś trzecie Polska. Jakie były 
rozstrzygnięcia w  innych 
konkursach?
 str. 10

Aktualne  
rozkłady jazdy
Na prośbę naszych miesz-
kańców publikujemy naj-
bardziej aktualne rozkłady 
jazdy autobusów w  ramach 
tzw. komunikacji daleko-
bieżnej, która obsługiwana 
jest przez przewoźników 
komercyjnych na trasach 
do miejscowości: Świdnica, 
Wrocław, Lubawka, Jawor, 
Świebodzice i  Żarów. Za-
chęcamy do zapoznania się 
z tymi rozkładami. 
  str. 11

Turniej Wsi 
Żółkiewka–Granica
W sobotę 29 czerwca w Żół-
kiewce odbył się Turniej 
Wsi pomiędzy gospodarza-
mi a  sołectwem Granica. 
Obydwie miejscowości we 
współpracy ze Strzegomskie 
Centrum Kultury przygoto-
wały mnóstwo atrakcji. Ta 
sympatyczna impreza była 
nie tylko okazją do wspólnej 
zabawy, ale także do integracji 
naszych sołectw.
  str. 12

W a Ż n e  s P r a W y W   s k r ó c i e
Podpisywali 
dachówki
Interesującą akcję podpisywania 
dachówek, które będą wyko-
rzystane do remontu dachu 
kościoła w Rogoźnicy, przepro-
wadził ksiądz Paweł Łabuda, 
proboszcz Parafii pw. Matki 
Bożej Różańcowej w Rogoźni-
cy. W przedsięwzięcie z chęcią 
włączyli się mieszkańcy Ro-
goźnicy, parafianie oraz władze 
samorządowe naszej gminy.

kino pod 
gwiazdami
Nie ma jak to kino pod gwiaz-
dami w jedynej swoim rodzaju 
scenerii Fortu Gaj, które od-
było się 22 czerwca. Pogoda 
w tym dniu dopisała i humory 
strzegomian również. To była 
naprawdę udana sobota.

ruszyły zapisy  
do półmaratonu
24 czerwca wystartowały zapisy 
na VII ARYZTA Półmaraton 
Strzegom. Ta impreza sportowa 
odbędzie się 12 październi-
ka. Zgłoszenia do półmarato-
nu oraz przyjmowanie opłaty 
wpisowej realizowane będą 
poprzez elektroniczny formu-
larz zgłoszeniowy na stronie 
www.super-sport.com.pl.

O sprawach polepszenia bezpieczeństwa pieszych w Jaroszo-
wie rozmawiali w  środę 26 czerwca burmistrz Strzegomia 
– Krzysztof Kalinowski, radni oraz pracownicy Urzędu 
Miejskiego w  Strzegomiu z  przedstawicielami Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i  Autostrad [GDDKiA] oddział 
w  Wałbrzychu. Tematy poruszane podczas spotkania doty-
czyły m.in. możliwości doświetlenia przejść dla pieszych oraz 
montażu sygnalizacji świetlnej.

STRZEGOM. W tym roku wystąpi czworo wybitnych, wielokrotnie nagradzanych, cenionych pianistów młodego pokolenia

Od 11 do 14 lipca na terenie strzegomskiego kamienio-
łomu Bazalt (ul. Niepodległości 22) odbędzie się kolejna 
edycja niezwykle popularnej i  lubianej imprezy muzycznej 
pn. „Fortepian w  kamieniołomie”. Już teraz zapraszamy na 
nią melomanów nie tylko z naszej gminy, ale również z innych 
części naszego kraju.

Wspaniała gratka dla melomanów

PROGRAM:

czwartek 11.07 | godz. 18:00  
Kamil Pacholec 

Brahms / Chopin / Ravel

piątek 12.07 | godz. 18:00  
Joanna Goranko 

Bacewicz / Chopin / Liszt / Mozart

sobota 13.07 | godz. 18:00  
Georgi Vasilev 

Magin / Paderewski / Ravel / Serocki / Tansman

niedziela 14.07 | godz. 18:00  
Aleksandra Hortensja Dąbek 

Chopin

Poprawa bezpieczeństwa  
w Jaroszowie 

W przypadku niepogody koncerty zostaną
przeniesione do Strzegomskiego Centrum Kultury 

(ul. Paderewskiego 36) i rozpoczną się
o godz. 18:30. Organizatorzy zastrzegają sobie 

prawo dokonywania zmian w programie. 
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z d j ę c i e  n u m e r u

Już po raz piąty na strzegomskiej pływalni „Delfinek” zorganizowano zawody pływa-
ckie dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej. W zawodach – oprócz strzego-
mian – wzięły udział ekipy ze Świdnicy, Mokrzeszowa i Wałbrzycha. Serdecznie gratu-
lujemy wyników i świetnej postawy. Do zobaczenia za rok. 

Zawody pływackie WTZ-ów

jakie stowarzyszenia otrzymały pieniądze na organizację letniego wypoczynku dla dzieci i jakie atrakcje przygotują za te pieniądze?

Pieniądze dla naszych stowarzyszeń rozdane
W  wyniku rozstrzygnięcia 
piątego otwartego konkur-
su ofert, dotacje na łącz-
ną kwotę ok. 135 tys. zł , 
z  przeznaczeniem na orga-
nizację wypoczynku letniego 
połączonego z  działaniami 

profilaktycznymi lub tera-
peutycznymi dla dzieci i mło-
dzieży, otrzymały następujące 
stowarzyszenia: 
•	 Amatorski Klub Sportowy 

w  Strzegomiu – „Sportowe 
lato z profilaktyką”;

•	 Stowarzyszenie Wspierania 
Kultury w  Gminie Strze-
gom „Akcja” – „Kolonia 
letnia dzieci i  młodzieży 
– Pobierowo 2024”;

•	 Stowarzyszenie „Przyjacie-
le Czwórki” przy PSP nr 4 
w Strzegomiu – „Przyjaciele 
Czwórki” o nasz rozwój i samo-
poczucie dbają, bo nad polskie 
morze i kolonie nas zabierają!”; 

•	 Uczniowski Klub Sportowy 
„Aktywna Kostrza” – „Waka-
cje 2024 – Dużo chęci mamy, 
Dolny Śląsk i jego bogactwo 
zwiedzamy”; 

•	 Stowarzyszenie Pedagogów 
i Psychologów Gminy Strze-
gom – „Aktywnie po zdrowie”; 

•	 Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci Dolnośląski oddział 
Regionalny, Koło Towarzy-
stwa Przyjaciół Dzieci – „Ale 
wkoło jest wesoło”; 

•	 Stowarzyszenie Wspierania 
Kultury w  Gminie Strze-
gom „Akcja” – „Akcja – Lato 
w mieście 2024”;

•	 Stowarzyszenie „Przyjaciele 
Czwórki” przy PSP nr 4 
w Strzegomiu – „Ruch i za-
bawa to dla zdrowia ważna 
sprawa”.

strzegomskie organizacje pozarządowe odgrywają szczególną 
rolę w życiu naszej gminy i realizują bardzo ważne i potrzebne 
inicjatywy na rzecz naszych mieszkańców. Burmistrz strzego-
mia Krzysztof Kalinowski podkreśla, że dlatego tak istotne jest, 
aby otrzymywały odpowiednie wsparcie od samorządu. 

Podlewanie ogródków i trawni-
ków oraz napełnianie basenów 
kąpielowych w znacznym stop-
niu przyczynia się do zmniejsza-
nia ilości nagromadzonej wody.

W  przypadku dalszych, tak 
dużych rozbiorów może wy-
stępować obniżone ciśnienie 

w sieci, przerwy w dostawie lub 
brak wody.

Prośba podyktowana jest tro-
ską o wszystkich mieszkańców 

naszej gminy, ponieważ kiedy 
jeden zużyje wodę na rabat-
ki, drugi nie będzie jej miał 
do picia.

Szanujmy największe dobro, 
jakim jest woda, której zapasy, 
niestety, nie są nieograniczone.

red

W okresie upałów podlewanie ogródków i trawników może obniżyć ciśnienie wody

Oszczędzajmy wodę
w  związku z  pojawiającą się 
falą upałów spółka wodocią-
gi i  Kanalizacja przypomina 
i  prosi naszych mieszkańców 
o  racjonalne gospodarowanie 
wodą; tj. zgodnie z  jej prze-
znaczeniem i  zaspokajaniem 
w pierwszej kolejności potrzeb 
socjalno-bytowych.
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Raport o stanie gminy obejmo-
wał podsumowanie działalności 
poprzedniego burmistrza – zbi-
gniewa suchyty (obecnie prze-
wodniczącego RM) w 2023 r., 
w szczególności realizację po-
lityk, programów i  strategii, 
uchwał rady miejskiej i  bu-
dżetu obywatelskiego. Strze-
gomscy radni jednogłośnie 
podjęli uchwałę ws. udzielenia 
wotum zaufania.

Skala i  liczba wykonanych 
inwestycji na terenie całej gminy 
w ubiegłym roku, wynik finan-
sowy (patrz tabela niżej), a także 
prawidłowa realizacja budżetu 
sprawiły, że wszyscy radni zagło-
sowali za udzieleniem absoluto-
rium burmistrzowi Strzegomia. 

Wcześniej odczytano m.in. po-
zytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu 
ws. przedłożonego sprawozdania 
z wykonania budżetu za 2023 r. 
oraz opinię przewodniczącej 
Komisji Rewizyjnej – stanisła-
wy Górskiej.

Radni Rady Miejskiej w Strze-
gomiu wystosowali apel do 
Sejmiku Województwa Dolno-
śląskiego o przedłużenie terminu 
realizacji użytkowania urządzeń 
grzewczych na paliwo stałe po-
niżej 3 klasy, które miały zostać 
zaprzestane w  użytkowaniu 
od 1 lipca 2024 r. 

– Apelujemy do Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego 
o podjęcie działań mających na 

celu przedłużenie możliwości 
korzystania z  nieefektywnych 
źródeł ciepła. Apel wynika 
z tempa realizacji uchwały an-
tysmogowej, jakie zostało na-
rzucone mieszkańcom. (…) 
Wielu mieszkańców naszej 
gminy nie jest w  stanie w  tak 
krótkim czasie zrealizować za-
łożeń w/w uchwały, co wynika 
w większości z braku środków 
finansowych – podkreślali radni. 

Podjęto także uchwały ws.: 
zmian wieloletniej prognozy 
finansowej gminy Strzegom; 
zmian budżetu gminy Strze-
gom na rok 2024; udziele-
nia pomocy rzeczowej przez 
gminę Strzegom wojewódz-
twu dolnośląskiemu w  ra-
mach realizacji zadania pn. 
„Budowa dróg rowerowych 
w  gminie Strzegom”, etap 
III na odcinku Rogoźnica 
– granica gminy Strzegom; 
uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego dla obszaru położonego 
w  obr. wsi Graniczna oraz 

Goczałków Górny, w  tym 
częściowo w  granicach tere-
nu górniczego „Graniczna”; 
przystąpienia do sporządzenia 
planu ogólnego gminy Strze-
gom; nadania nazwy ulicy 
Industrialnej w  Strzegomiu; 
przyjęcia „Planu Zrównowa-
żonej Mobilności Miejskiej 
dla Wałbrzyskiego Obszaru 
Funkcjonalnego” (SUMP) oraz 

wyznaczenia przedstawicieli 
Rady Miejskiej w  Strzego-
miu kadencji 2024–2029 do 
Gminnej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Strze-
gomiu kadencji 2022–2025. 
Zasiądą tam: Anna mikulec 
i tomasz Dziurla. 
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Rozpoczęły się wakacje, w trak-
cie których wiele osób wybierze 
się w podróż samochodem. Na 
drodze pojawi się również wielu 
użytkowników motocykli, rowe-
rów, hulajnóg oraz pieszych. Nad 
zapewnieniem bezpieczeństwa 
wszystkich uczestników ruchu 
czuwać będą policjanci ruchu 
drogowego.

Podróż, niezależnie od tego 
jaki środek transportu wybie-
rzemy, powinna być bezpieczna 
zarówno dla nas jak i dla innych. 

W trakcie trwania wakacji moż-
na spodziewać się zwiększonych 
sił policyjnych na głównych cią-
gach komunikacyjnych i drogach 
dojazdowych do miejsc letniego 
wypoczynku. Policjanci będą 
prowadzić kontrole zwracając 
szczególną uwagę m.in. na:
– przestrzeganie przez kieru-

jących dozwolonych limitów 
prędkości,

– sposób przewożenia bagażu,
– stan techniczny pojazdów,
– „czas pracy ” kierowców 

wykonujących 
przewóz dro-
gowy osób,

– k o r z y s t a n i e 
z  pasów bez-
pieczeństwa 
i właściwe prze-
wożenie dzieci 
w pojazdach,

– stan trzeźwości 
kierujących.

Funkcjonariusze będą reago-
wać na wszystkie przypadki 
nieprzestrzegania przepisów, 
w szczególności skutkujące nie-
bezpiecznymi zdarzeniami na 
drogach jak np. przekroczenia 

dopuszczalnej prędkości, wykro-
czenia popełniane przez kierują-
cych wobec pieszych – zwłaszcza 
w rejonie oznakowanych przejść 
dla pieszych.

źródło: KGP

Urząd Miejski w  Strzegomiu 
informuje osoby podróżujące 
ze Strzegomia do Wrocławia 
o możliwości powrotu tym sa-
mym przewoźnikiem, czyli PKS 
Kamienna Góra Sp. z o.o.

Godziny odjazdu 
z Dworca Autobusowego 
w strzegomiu do wrocławia
Strzegom odjazd 8:20,
we Wrocławiu jest o 9:20
Strzegom odjazd 16:35,
we Wrocławiu jest o 17:40

Godziny odjazdu z  Dworca 
Autobusowego „WROCLA-
VIA” do Strzegomia:
Wrocław odjazd 12:00,
w Strzegomiu jest 12:57
Wrocław odjazd 18:40,
w Strzegomiu jest 19:35

***
Informujemy, że od 24 czerw-
ca do 30 sierpnia obowiązu-
je wakacyjny rozkład jazdy 
w  Strzegomskiej Komunikacji 
Publicznej.

Bezpieczne wakacje 2024 informacja dla podróżnych

Skala i liczba inwestycji, wynik finansowy, a także prawidłowa realizacja budżetu sprawiły, że radni zagłosowali na „tak” za absolutorium

absolutorium i wotum zaufania
radni rady miejskiej w strzegomiu na sesji 19 czerwca udzielili 
burmistrzowi strzegomia absolutorium z  tytułu wykonania 
budżetu za 2023 rok (wszystkie 21 głosów „za”) oraz podjęli 
uchwałę ws. udzielenia włodarzowi gminy wotum zaufania za 
realizację zadań określonych w „raporcie o stanie gminy za 
2023 rok” (wszystkie 21 głosów „za”).

Z dokładną treścią uchwał podjętych przez radnych 
można zapoznać się w programie eSesja, który znaj-
duje się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Podsumowanie budżetu 2023:
dochody ogółem .......................................185.598.646,21 zł
wydatki ogółem .........................................186.378.008,30 zł
wydatki na inwestycje ..........................48.697.568,50 zł
deficyt ...................................................................................779.362,09 zł
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dokładnie w tym samym dniu zmarł także wieloletni organista w tej parafii Andrzej Falkiewicz

Minęły już 4 lata…
Z  tej okazji burmistrz Strzegomia Krzysztof Kalinowski 
zapalił znicz na grobie tego wyjątkowego kapłana, który po-
zostanie na długo w pamięci wszystkich mieszkańców Ziemi 
Strzegomskiej. red

30 czerwca minęły cztery lata od śmierci nieodżałowanego 
ks. kanonika marka Żmudy, pierwszego proboszcza Parafii 
pw. Najświętszego zbawiciela świata i matki Boskiej szka-
plerznej z Góry Karmel w strzegomiu, Honorowego Obywa-
tela strzegomia, kapelana branży kamieniarskiej i wielkiego 
kibica sportowego.

w  niedzielę  30 cz er wc a 
w  samo południe w  Bazyli-
ce mniejszej w  strzegomiu 
została odprawiona msza św. 
odpustowa w związku z przy-
padającą dzień wcześniej uro-
czystością świętych Aposto-
łów Piotra i Pawła, którzy od 
12 lat są również patronami 
naszego miasta.

Okolicznościowe nabożeństwo 
odprawili: ks. Krzysztof iwa-
niszyn, proboszcz Parafii św. 
Wojciecha w Wałbrzychu, były 
wikariusz strzegomskiej parafii, 
oraz ks. prałat marek Babuśka. 
Wśród obecnych byli m.in. bur-
mistrz Strzegomia – Krzysztof 
Kalinowski, radna Rady Powia-
tu Świdnickiego – Beata Nej-
man, a także radni miejscy: Anna 
mikulec i Krzysztof Kaszub.

red

Decyzję o nadaniu patronatu miastu ogłosił oficjalnie abp Francesco Pio Tamburrino

imieniny naszego miasta

Przypomnijmy, że decyzję Stolicy Apostolskiej o na-
dania patronatu miastu ogłosił oficjalnie abp France-
sco Pio Tamburrino w Bazylice Mniejszej w Strzegomiu. 
Miało to miejsce 16 września 2012 r. To wydarzenie 
niewątpliwie przeszło do historii Strzegomia.

Przyrzeczenie strzeleckie
Przyrzeczeniu strze-
leckiemu, zorga-
nizowanemu 
w  ostatnią 
n i e d z i e -
lę (30.06) 
p r z e z 
Z w i ą z e k 
S t r z e l e c -
k i  O d d z i a ł 
Strzegom im. 
Orląt Lwowskich 
na strzegomskim Ryn-
ku, towarzyszyły podniosła 
atmosfera i  chwile wzrusze-
nia. Była to także znakomita 
okazja do awansów oraz do 
prezentacji sprzętu i  przepro-
wadzenia pokazów wyszkolenia 
strzeleckiego. 

Bur-
m i s t r z 

Strzegomia Krzysz-
tof Kalinowski składa serdecz-
ne gratulacje z tej ważnej okazji 
wszystkim członkom związku 
i  dziękuje za dotychczasową 
działalność oraz za propago-
wanie postaw patriotycznych.

GOdzinY OTWArciA PSzOK

PONIEDZIAŁEK 7:00–15:00
WTOREK 7:00–17:00
ŚRODA 7:00–15:00

CZWARTEK 7:00–15:00
PIĄTEK 7:00–15:00

SOBOTA NIECZYNNE

WAŻne

PrAcOWniK PSzOK zOBOWiĄzAnY jeST dO
zWerYFiKOWAniA dOKumenTÓW uPrAWniAjĄcYcH 

dO PrzeKAzAniA OdPAdÓW nA PSzOK

OBOWiĄzujĄ LimiTY nA Gruz, OPOnY l GABArYTY
reGuLAmin dOSTęPnY W PSzOK OrAz nA STrOnie

zuK.STrzeGOm.PL
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Sołtys pełni kluczową rolę lidera, dbając o realizację lokalnych inicjatyw i potrzeb mieszkańców. Kto został wybrany na to ważne stanowisko? 

Mieszkańcy gminy wybierają sołtysów i rady sołeckie
W Gminie STrzeGOm zAKOńczYłY Się WYBOrY SOłTYSÓW i rAd SOłecKicH. POdAjemY KOLejne WYniKi.

STAnOWice
Sołtys: Daria Dochniak

rada sołecka: Krzysztof Żukowski, Stanisław Baka, 
Magdalena Kozłowska, Katarzyna Cichoń, Magdalena 

Kozina, Lilianna Olkowska, Magdalena Burkiewicz, Piotr 
Kustroń, Klaudia Wołczańska, Wojciech Widlarz, Dorota 
Pacan, Dariusz Skóra, Monika Śmierciak, Łukasz Krupa 

oraz Małgorzata Dobies

OLSzAnY
Sołtys: Jan Figurak

rada sołecka: Aleksandra Lebiedziṅska, Ireneusz Biernat, 
Wojciech Lukas, Antoni Przypek, Przemysław Łasak,

Łukasz Gil, Kacper Gap, Jakub Lukas, Stanisław Zięba, 
Dagmara Łasak, Tomasz Bisztyga oraz Anna Kuszaj

jArOSzÓW
Sołtys: Zbigniew Kołodziej

rada sołecka: Andrzej Miklaszewki, Ewa Zielińska, 
Barbara Krzyszczak, Marta Kramarz, Jan Kisielewski, 

Zbigniew Olszowy, Tomasz Światek, Mateusz Bobowski, 
Rafał Krosnowski oraz Błażej Kołodziej

mOrAWA
Sołtys: Joanna Rogoża

rada sołecka: Roman Zysk, Michał Wierzbicki,
Kazimiera Dorodna, Irena Podwojewska

oraz Joanna Marta Rogoża

STAWiSKA
Sołtys: Dorota Domaradzka

rada sołecka: Iwona Wieszewska, Alicja Maziarz,
Ewa Kular-Michaluk

GrOcHOTÓW
Sołtys: Renata Podkówka

rada sołecka: Barbara Cicha oraz Jakub Wałczyk

GrAnicA
Sołtys: Angelika Bodziany

rada sołecka: Justyna Kucharska, Anna Kopeć,
Agnieszka Ogonek, Eryk Kopeć, Ewelina Kliza,

Marzena Łukaszejko, Natalia Zięba, Ewelina Węglarz,
Rafał Bodziany oraz Grzegorz Janowski

mOdLęcin
Sołtys: Justyna Jankowska

rada sołecka: Magdalena Ostrowska, Tomasz Ostrowski, 
Izabela Maciąg, Aleksandra Nowakowska

oraz Natalia Fidos

GOdzieSzÓWeK
Sołtys: Grażyna Dawidowska

rada sołecka: Krzysztof Kowalski, Władysław Rzeczycki, 
Anna Moor, Mariusz Bodurka, Anna Kołosowska,

Wiesława Malicka oraz Wanda Iskra

zÓłKieWKA
Sołtys: Monika Róg

rada sołecka: Sebastian Marek, Dominika Michalska, 
Ewelina Spisak, Emilia Marek, Anna Górowska,

Kaja Stefaniak oraz Grzegorz Górowski

TOmKOWice
Sołtys: Jarosław Pitura

rada sołecka: Anna Krysztoforska, Remigiusz Grajny, 
Agnieszka Kubiak, Daniel Pitura, Monika Pitura,

Magdalena Gil, Łukasz Dobrzański oraz Marek Wróblewski

SKArŻYce 
Sołtys: Nina Markiewicz

rada sołecka: Marzena Spytek- Turko, Andrzej Pająk 
oraz Izabela Sitarz

WieŚnicA 
Sołtys: Renata Sozańska
rada sołecka: Dorota Czyczerska, 
Adam Rogala
oraz Jakub Borkowski

STrzeGOm 
Sołtys: Leszek Mikulec

rada sołecka: Beata Nejman, Dorota Iwanowska, 
Robert Kiełbasa, Daniel Harmaciński, Katarzyna 

Czub, Anna Wolarczyk oraz Kamil Fornal.
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Wśród zaproszonych gości byli 
m.in.: senator RP – Agnieszka 
Kołacz-leszczyńska i  były 
znakomity kolarz szosowy, 
olimpijczyk i  uczestnik naj-
większych wyścigów kolarskich 
świata – maciej Bodnar, któ-
rzy w  samych superlatywach 
ocenili tę inwestycję i  pod-
kreślili znakomitą lokalizację 
rowerowego parku. 

Organizatorzy przygotowali 
wiele atrakcji: show sportów 
rowerowych, dirt jumping, 
#zokahouse, koncert muzyczny 
Grupy Daro RBC Hip Hop 
i  Beatbox, dmuchańce, food 
truck oraz kiełbaski. 

Koszt wykonania parku 
umiejętności wyniósł ponad 
1 mln zł. Strzegomskiemu 
samorządowi udało się pozy-
skać na ten cel dwie dotacje: 
z  Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego 
w wysokości 300 tys. zł i Mi-
nisterstwa Sportu i  Turystyki 
w wysokości ok. 327,5 tys. zł. 

Zapraszamy wszystkich 
chętnych do skorzystania 
z  tego atrakcyjnego miejsca, 
jednak z  zachowaniem zasad 
bezpieczeństwa. 

red

iNwestycJe

Wśród zaproszonych gości byli m.in.: senator rP – Agnieszka Kołacz-Leszczyńska i były znakomity kolarz szosowy – maciej Bodnar

Piękny obiekt rowerowy otwarty
w  niezwykle urokliwej i  malowniczej części strzegomia – 
w pobliżu Fortu Gaj i popularnej baszty – w sobotę 22 czerwca 
oficjalnie otwarto Dolnośląski rowerowy Park umiejętności. 
to kolejny piękny obiekt sportowy dla naszych mieszkańców, 
w tym szczególnie dla dzieci i młodzieży.

Zapraszamy wszystkich chętnych do skorzystania z tego atrakcyjnego miejsca, 
jednak z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 
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uczniowie zobaczyli m.in. jak wyglądało podwodne życie tysiące lat temu

Wycieczka do JuraParku w krasiejowie

Spacerując ścieżką edukacyjną 
z dinozaurami, uczniowie podzi-
wiali rekonstrukcje mezozoicz-
nych gadów i płazów – wszystkie 
naturalnej wielkości. Podczas 
spaceru śladami dinozaurów od-
wiedzili pawilon paleontologicz-
ny, w którym przez przeszkloną 
podłogę oglądali skamieniałości 
triasowych płazów i gadów. Eks-
pozycja wewnątrz pawilonu jest 
jedyną w  Polsce na taką skalę 
ekspozycją o charakterze „in situ”, 
czyli w miejscu znalezienia.

Uczniowie udali się również 
w  podróż przez miliardy lat 
istnienia wszechświata. Kolej-
ką przemierzyli 300–metrowy 
tunel, oglądając wędrówki kon-
tynentów, zmiany klimatyczne 
i największe kataklizmy w dzie-
jach naszej planety. Następnie 
udali się do Parku Nauki i Ewo-
lucji Człowieka. To miejsce do-
starczyło uczniom fascynującej 
wiedzy o tajemnicach przeszło-
ści i ewolucji człowieka.

W  prehistorycznym ocea-
narium zobaczyli z  bliska, jak 
wyglądało podwodne życie 
tysiące lat temu. Bardzo ciekawą 
atrakcją było także kino 5D.

Po zwiedzaniu i sporej dawce 
wiedzy był czas na pyszny obiad 
oraz zakup pamiątek. Podczas 
wycieczki walory edukacyjne 
połączono z  dobrą zabawą 
w parku rozrywki. Tutaj każdy 
poczuł się w swoim żywiole.

Wycieczka do JuraParku 
w Krasiejowie dostarczyła ucz-
niom sporej wiedzy, ale także 
wielu wrażeń i emocji. Była to 
świetna rozrywka i  niezapo-
mniana przygoda dla wszyst-
kich uczestników wycieczki.

uczniowie z kl. iia, iib i iV a 
z  PsP w  Jaroszowie wraz 
z  wychowawcami wyjechali 
w czerwcu na wycieczkę edu-
kacyjną do Jurajskiego Parku 
Dinozaurów w Krasiejowie.

Akcja odbywała się w  maju 
oraz w czerwcu i miała na celu 
zachęcenie uczniów do czytania 
książek także podczas wakacji. 
Zajęcia biblioteczne odbywały 
się w bibliotece lub w klasach.

Odpowiedni nastrój i  kli-
mat oraz sprzyjające relaksowi 
otoczenie wpływały bardzo 

pozytywnie na uczniów, bo 
przecież czytanie powinno 
kojarzyć się im tylko z  przy-
jemnością, a  nie przykrym 
obowiązkiem.

W  tym roku nauczycielki 
zaproponowały swoim uczniom 
m.in. „Karolcię”, „Afrykę Ka-
zika”, „Drzewo do samego 

nieba”, „W  pusty-
ni i   w  puszczy ”, 
„Akademię pana 
Kleksa” czy „Małe-
go Księcia”. Ale tak 
naprawdę nie cho-
dzi o  czytanie tylko 
lektur, ale czytanie 
w ogóle. O spotkania 
z  książkami, które 
nas relaksują i prze-
noszą w świat naszej 
wyobraźni. red

uczniowie z zespołu szkolno – Przedszkolnego w Jaroszowie 
wzięli udział w corocznej akcji bibliotecznej pod hasłem „weź 
książkę na wakacje”.

Życzymy naszym uczniom udanych wakacji w towarzystwie ciekawych książek

Weź książkę na wakacje sukces w konkursie  
„Zbieraj Baterie”

Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Kostrzy po raz kolejny wzięła 
udział w Ogólnopolskim Pro-
gramie Edukacyjnym dla Szkół 
i po raz trzeci zdobyła pierwsze 
miejsce w  konkursie „Zbieraj 
Baterie”, który promuje ekolo-
giczną postawę i odpowiedzial-
ne gospodarowanie odpadami. 
A  w  rywalizacji wzięły udział 
setki placówek z całej Polski.

– Dzięki wspólnemu wysiłko-
wi w tym roku szkolnym udało 
nam się zebrać imponującą ilość 
zużytych baterii, bo aż 2193 kg, 
a  po zsumowaniu udziału 

w pięciu edycjach to już prawie 
6,5 tony! Warto podkreślić, że 
każda zebrana bateria to krok 
w stronę lepszego i zdrowszego 
środowiska dla nas wszystkich 
– informuje szkoła w Kostrzy. 

Zajęcie pierwszego miejsca 
w  konkursie „Zbieraj Baterie” 
to dla PSP w Kostrzy ogromne 
wyróżnienie i dowód na to, że 
działania proekologiczne mają 
sens i przynoszą realne korzyści. 

Mamy nadzieję, że ich sukces 
zainspiruje kolejne miejscowo-
ści do podejmowania działań na 
rzecz ochrony środowiska. red

Fot. pixabay.com
/D

idgem
an

Gala w Przedszkolu „Tęcza”

Społeczność Przedszkola Tęcza 
w  Międzyrzeczu przeżywała 
ostatnio uroczystość zakończe-
nia „zerówki”. Galę rozpoczę-
to polonezem, który wykazał 
duże umiejętności taneczne 
absolwentów. Tę doniosłą uro-
czystość urozmaiciły wiersze 
w wykonaniu grupy Sowy.

Łzy wzruszenia pojawiły się 
u  uczestników uroczystości 
w momencie odśpiewania pio-
senki pt. „Jedną łezką pożeg-
nam ukochane przedszkole”. 
Niespodziankę stanowiły dla 

naszych absolwentów foto-
książki, które ilustrują zmiany 
rozwojowe naszych milusiń-
skich na tle szerokiego wachla-
rza wydarzeń organizowanych 
w przedszkolu.

Pożegnania najczęściej są 
trudne, ale to zawierało obiet-
nicę przygody, jaķą jest dora-
stanie. Dlatego ze wzruszeniem 
w sercach, ale i z uśmiechem na 
ustach pożegnano absolwentów 
„Tęczy”, życząc im pogodnych, 
beztroskich i  bezpiecznych 
wakacji.



8 5 lipca 2024KulturA

Organizatorzy zapewniają bezpłatne stoły i namioty oraz dostęp do energii elektrycznej

Wystaw się na „Made in Dolny Śląsk”
Festiwal Produktów regionalnych „made in 
Dolny śląsk” już niebawem, zatem lokalna Gru-
pa Działania szlakiem Granitu wraz z urzędem 
marszałkowskim województwa Dolnośląskiego 
ogłasza nabór na stoisko podczas tego wydarzenia.

Festiwal odbędzie się 20 lipca na boisku przy Cen-
trum Turystycznym Granitowego Szlaku w Dobro-
mierzu (ul. Sportowa 4).

Zainteresowanym wystawcom organizatorzy 
zapewniają bezpłatne stoły i namioty oraz dostęp 
do energii elektrycznej.

Zgłoszenia prosimy dokonywać pod nume-
rem telefonu 661 238 869 lub na adres mailowy: 
biuro@lgd-szlakiemgranitu.pl do 12 lipca.

red

Zaproszenie na koncert

Na terenie Muzeum Gross-
Rosen w Rogoźnicy 14 czerwca 
odbyła się uroczystość związana 
z 84. rocznicą pierwszego trans-
portu Polaków do KL Auschwitz 
i obchodami Narodowego Dnia 
Pamięci Ofiar Niemieckich Na-
zistowskich Obozów Koncentra-
cyjnych i Obozów Zagłady. 

W  upamiętnieniu udział 
wzięli przedstawiciele Instytutu 
Pamięci Narodowej o. Wrocław, 
Zamku Książ w  Wałbrzychu 
i pracownicy muzeum. Podnio-
sły charakter wydarzeniu nadała 
wojskowa asysta honorowa Gar-
nizonu Wrocław. Swój poczet 
sztandarowy wystawił również 
Związek Strzelecki im. Orląt 
Lwowskich o. Strzegom.

Przybyłych gości uroczyście 
powitał z-ca dyrektora Muzeum 
Gross-Rosen Andrzej Gwiaz-
da. Następnie przy dźwięku 
werbla, delegacje złożyły znicze 
i kwiaty pod Pomnikiem-Mau-
zoleum. W głębokiej zadumie 
oddano cześć Ofiarom KL 
Gross-Rosen.

red

SCK zaprasza mieszkańców do CAS „Karmel” na specjalny kon-
cert z udziałem piosenkarza i  instrumentalisty Janusza cedro. 
Wydarzenie muzyczne odbędzie się w sobotę 6 lipca – początek 
o godz. 16:30. Wstęp jest bezpłatny. 

Będzie to niezapomniany wieczór wypełniony porywającymi 
występami wrocławskiego artysty, który wykonuje piosenki z reper-
tuaru m.in. Czerwonych Gitar, Piotra Szczepanika, Czesława Nie-
mena, Maryli Rodowicz, zespołu Skaldowie, czy też Karin Stanek. 

Pracownicy PIT-u  poinformują o  aktualnych wydarzeniach, a  także opowiedzą o  zabytkach 
znajdujących się w naszej gminie. Polecą również odwiedziny Izby Tradycji Ziemi Strzegomskiej, 
w której poza wystawą pamiątek ze Strzegomia będzie można zobaczyć również wystawy czasowe, 
które – co ciekawe – w większości przygotowane są przez mieszkańców Strzegomia, ale nie tylko.
Serdecznie zapraszamy.

red

strzegomskie centrum Kul-
tury serdecznie zaprasza do 
centrum Aktywności spo-
łecznej „Karmel”, gdzie czeka 
na naszych gości Punkt infor-
macji turystycznej.

Co zwiedzić w gminie Strzegom? Gdzie znajdują się najważniejsze zabytki, a gdzie atrakcje dla najmłodszych?

Gościnna Ziemia strzegomska

cześć Ofiarom kL Gross-rosen
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Oprócz głównych organizatorów, w przygotowania do festynu włączyło się wielu sponsorów, ofiarodawców i ludzi dobrej woli

Zabawa w Jaroszowie już za nami
Piękna letnia pogoda, która 
towarzyszyła przez cały dzień, 
nie zawiodła oczekiwań or-
ganizatorów i uczestników tej 
wyjątkowej plenerowej imprezy. 
Pięciogodzinny program festy-
nu wypełniły liczne konkursy 
i konkurencje sportowo-rekre-
acyjne dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych, promujące zdrowy 
styl życia wolny od jakich-
kolwiek uzależnień, występy 
muzyczne i taneczne parafialnej 
scholii „Emaus” oraz zespołu 
„Ekipa z  Miasta” ze Strze-
gomia, pokazy strzelców ze 
Związku Strzeleckiego Oddział 
Strzegom, a  także prezentacja 
wozu bojowego przez druhów 
strażaków z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Jaroszowie.

O rgan i z a to r z y  z adba l i 
o  liczne atrakcje dla uczest-
ników imprezy, a szczególnie 
dla dzieci: dmuchane zamki, 
ślizgawki, zabawki, malowa-
nie twarzy, stoiska ze słod-
kościami, stoisko Kasy Unii 
Lubelskiej, stoiska ze słod-
kimi wypiekami, wiktuałami 
przygotowanymi przez panie 
z  Koła Gospodyń Wiejskich 
„Morwa Biała” z  Jaroszowa 
oraz panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich z  Ruska, popcorn, 
watę cukrową, dania z  gril-
la przygotowywane przez 
panów z  parafialnej grupy 
„Jarołomni”, sportowy tor 
przeszkód z  atrakcyjnymi 
nagrodami oraz konkursy 
– na najpyszniejsze ciasto 

świętojańskie oraz najpięk-
niejszy wianek świętojański. 
Było również stoisko profilak-
tyczne z ulotkami dotyczącymi 
profilaktyki uzależnień (al-
kohol, narkomania, nikotyna 
i przemoc w rodzinie), którym 
zawiadywały panie pedagog. 

Oprócz głównych organi-
zatorów, w  przygotowania 
do festynu włączyło się wie-
lu sponsorów, ofiarodawców 
i ludzi dobrej woli. Pozyskane 
sprzęty sportowe, sprzęt AGD, 
rower, urządzenia elektronicz-
ne, zabawki, słodycze, talony do 

salonów kosmetycznych, moż-
na było wygrać w przygotowa-
nej przez organizatorów loterii 
fantowej. Zainteresowanie 
kupnem losów było tak duże, 
że zostały one wyprzedane 
przed zaplanowanym czasem.

Festyn zakończył się o godz. 
20:15 wypuszczeniem koloro-
wych balonów wypełnionych 
helem oraz wspólną modlitwą. 
Już dziś zapraszamy wszyst-
kich państwa do Jaroszowa 
na kolejny festyn świętojański 
w przyszłym roku.

red

stowarzyszenie „razem dla Jaroszowa”, Duszpasterstwo 
oraz rada Parafialna w  Jaroszowie, związek strzelecki 
Oddział strzegom im. Orląt lwowskich, we współpracy ze 
strzegomskim centrum Kultury i wieloma wolontariuszami, 
zorganizowali na terenie Osiedla spółdzielczego w Jaroszowie 
Vii świętojański Festyn Parafialny z elementami profilaktyki 
uzależnień. impreza odbyła się w niedzielę 23 czerwca.

Zadanie dofinansowano ze środków pochodzących 
z budżetu gminy Strzegom.

To był dzień pełen emocji, 
ale również mnóstwa atrakcji 
dla całych rodzin. Dmuchana 
zjeżdżalnia, piana-party oraz 
animacje – to tylko niektóre 

z  atrakcji przygotowanych dla 
dzieci. Nie zabrakło również 
kolorowych proszków, które 
dodały wydarzeniu jeszcze 
więcej barw. A  dla smakoszy 

była przygotowana przepyszna 
kiełbaska z  grilla. Oczywiście 
nie zabrakło świetnej muzyki, 
którą zapewnił „DJ TRENER”.

W turnieju piłkarskim wzię-
ły udział drużyny: Huragan 
Olszany, Next-Gen Stano-
wice, UKS „Siódemka” Bie-
lawa, Akademia Piłkarska 

Champions  Świebodzice 
i  MKS Polonia Świdnica – 
Żeńska Akademia Piłkarska.

– Dziękujemy wszystkim za 
przybycie i wspólne świętowanie 
– mówią organizatorzy. – Do zo-
baczenia na kolejnych edycjach 
Huragan Cup – dodają.

red

Na terenie boiska w  Olszanach 29 czerwca odbył się festyn 
sportowy pn. „Huragan cup 2024” zorganizowany przez miej-
scowy klub piłkarski, który zapewnił niezapomniane emocje 
i świetną zabawę.

Dzieci miały okazję bawić się na dmuchanej zjeżdżalni, uczestniczyć w piana-party oraz cieszyć się animacjami przygotowanymi specjalnie dla nich

Po festynie sportowym w Olszanach
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Klasa a – Grupa Wałbrzych 1
(AKS II Strzegom, HerbApol StAnowIce)

Klasa b – Grupa Wałbrzych 1
(HurAgAn olSzAny, SoKół KoStrzA, unIA JAroSzów)

Ostatnie mecze w sezonie:
Iskra witków Śląski – aKs II .....................................................................3:0 (walkower)
nysa Kłaczyna – herbapol .........................................................................................................0:7

Ostatnie mecze w sezonie:
huragan – podgórze wałbrzych ........................................................................................1:2
sokół – zieloni II mokrzeszów ...............................................................................................7:0
zjednoczeni II Żarów – unia ....................................................................................................1:4

poz. Klub Mecze punkty
1. Karolina Jaworzyna Śląska 30 84

2. cukrownik polonia / pszenno 30 68

3. mKS Szczawno-zdrój 30 63

4. Iskra witków Śląski 30 54

5. grom witków 30 53

6. KS walim 30 48

7. herbapol stanowice 30 47

8. czarni wałbrzych 30 46

9. zieloni mokrzeszów 30 42

10. zagłębie wałbrzych 30 35

11. górnik boguszów-gorce 30 33

12. Venus nowice 30 30

13. Sudety Dziećmorowice 30 29

14. Szczyt boguszów-gorce 30 28

15. aKs II strzegom 30 15

16. nysa Kłaczyna 30 8

poz. Klub Mecze punkty
1. błękitni Słotwina 26 71

2. unia Jaroszów 26 60

3. wierzbianka wierzbna 26 55

4. unia bogaczowice  
(Stare bogaczowice) 26 51

5. zjednoczeni II Żarów 26 49

6. podgórze wałbrzych 26 45

7. Kp mcK mieroszów 26 43

8. orzeł witoszów 26 36

9. huragan Olszany 26 32

10. sokół Kostrza 26 28

11. nysa II Kłaczyna 26 19

12. zieloni II mokrzeszów 26 11

13. płomień Dobromierz 26 4

14. granit II roztoka  
– wycofał się z rozgrywek 26 27

KOŃcOWa TabEla:
KOŃcOWa TabEla:

W Y N I K I  P I Ł K A R S K I E

Podczas 21. edycji zawodów startowało niemal 280 koni w barwach 25 krajów

Triumf Francji, Polacy na podium

Francuzi po każdej próbie jeździe-
ckiego triathlonu pięli się coraz 
wyżej w pucharowej klasyfikacji, 
zaczynając od ostatniego miejsca 
po ujeżdżeniu, a  kończąc na 
najwyższym stopniu na podium. 
Ze stratą zaledwie 1,1 punktu 
karnego do Trójkolorowych na 
drugiej pozycji uplasowała się 
ekipa ze Szwecji. Trzecie miejsce 
na podium zajęli biało-czerwoni: 
Paweł warszawski i  lucinda 
ex Ani, małgorzata Korycka 
i  canvalencia, Jan Kamiński 
i Jard oraz najlepszy w drużynie 
robert Powała na Tosca Del 
Castegno. Wśród reprezentantów 
Polski najlepsza była startująca 
indywidualnie wiktoria Knap na 
Quintusie 134, która ukończyła 
rywalizację na 7. miejscu. 

W  konkursie 4*-L, najtrud-
niejszej rywalizacji podczas 
zawodów, najlepszy był repre-
zentant Chin Alex Hua tian 

dosiadający konia Poseidons 
Admiral. Drugi był Holender 
raf Kooremans na Cross-
border Radar Love, a  trzeci 
Czech miloslav Prihoda Jr na 
Ferreolus Lat.

Na najwyższym stopniu po-
dium w  klasie 3-L, po bez-
błędnej próbie skokowej, stanął 
reprezentant Szwajcarii Felix 
Vogg na klaczy Frieda. Liderka 

konkursu po dwóch próbach 
Holenderka merel Blom-Hul-
sman dosiadająca Diego TH 
przekroczyła normę czasu na 
parkurze i  ostatecznie zajęła 
drugie miejsce, trzecia lokata 
przypadła Pawłowi Warszaw-
skiemu na koniu Laidal. 

W  dwóch długich gwiazd-
kach po czystych przejazdach 
crossu i  parkuru zwyciężyła 
Niemka Julia Krajewski na 
klaczy Rockaya, przed me-
rel Blom-Hulsman na koniu 
Checkpoint 46 i rodaczką Pią 
leuwer na Cascoblanco.

Pia Leuwer i Charming Boy 
byli najlepsi w konkursie 2*-S. 
Niemka prowadzenie w  kon-
kursie objęła już na czworoboku 
i  czystymi przejazdami crossu 
i parkuru utrzymała je do końca 
rywalizacji. Na drugiej pozycji 

uplasował się Szwed Niklas 
lindbäck na koniu Stich, a na 
trzeciej Merel Blom-Hulsman 
na koniu Davos 77.

W  trzygwiazdkowym kon-
kursie dla młodych jeźdźców 
triumfowała zuzanna Bor-
kowska na klaczy Gracja, zosta-
jąc tym samym nową mistrzynią 
Polski w tej kategorii wiekowej. 
Tytuł wicemistrzyni wywalczyła 
Kamila cygan na Armin De 
Monsieur, a trzecie miejsce na 
podium zajęła weronika Król 
na klaczy Look at Her.

Konkurs juniorski dwóch 
gwiazdek wygrała Włoszka 
sofia Pini na Corgary Kansas. 
W  jego ramach wyłoniono 
także nowych medalistów mi-
strzostw Polski. Złoto wywal-
czyła zuzanna społowicz na 
Bankierze, srebro – Patrycja 
urbaniak na Aristo A-Z, a brąz 
Filip strzyżewski na Kuadlino.

W  konkursie w  kategorii 
kuców, po czystym parkurze 
i crossie, pierwsze miejsce zajęła 
Niemka Nell röming na Ma-
jestro. W klasie Intro zwyciężył 
Polak stanislau yavenka na 
wyhodowanym w Polsce koniu 
Botox-S AA – 28.8. 

ekipa z  Francji wygrała pią-
ty etap Pucharu Narodów 
w wKKw podczas zawodów 
lotto strzegom Horse trials 
w morawie (20–23.06). Drugie 
miejsce zajęła szwecja, zaś 
trzecie Polska.

rywalizowali tenisiści stołowi
W hali widowiskowo-sportowej 
Ośrodka Sportu i  Rekreacji 
w Strzegomiu 15 czerwca odbył 
się Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Prezesa OSiR „Strze-
gom Orlik Top Spin Cup 2024”. 
W  rywalizacji uczestniczyli 
uczniowie naszej gminy – za-
równo chłopcy, jak i dziewczęta. 

Celem zawodów było propa-
gowanie gry w tenisa stołowego 
wśród dzieci oraz integracja 
dzieci i  młodzieży. Ideą tur-
nieju było również krzewienie 
sportowej rywalizacji w duchu 
zasad „fair play”.

W  sumie rozegrano 54 po-
jedynki singlowe. Poszczegól-
nym meczom towarzyszyły 
wielkie sportowe emocje. Po 

zakończeniu turnieju zawod-
nicy zostali uhonorowani pa-
miątkowymi medalami oraz 
słodkościami. Najlepsi otrzy-
mali puchary ufundowane przez 
kierownictwo OSiR-u.

Dodajmy, że turniej tenisa 
stołowego zorganizowali lokal-
ni animatorzy sportu: Henryk 
zator i mirosław Głowiak.

Wszystkim zawodnikom 
i  zawodniczkom gratulujemy 
sportowej postawy i wielkiego 
ducha walki. Już teraz zaprasza-
my wszystkich na edycję jesien-
ną, która zostanie rozszerzona 
o grę deblową.

Wszystkim życzymy udanych 
wakacji na sportowo.

red

Klasyfikacja Pucharu  
Narodów: 
1. Francja 145,5 pkt
2. Szwecja 146,6 pkt
3. Polska 168,3 pkt

Wyniki on-line: 
https://results.strzegomhorsetrials.pl/event.php?event=27#CCIJ2S

Fot. Leszek W
ójcik

Grali w koszykówkę 3x3
W czwartek 27 czerwca w hali 
sportowej OSiR w Strzegomiu, 
w  ramach programu Aktywny 
Orlik, odbył się premierowy 
Turniej Piłki Koszykowej o Pu-
char Prezesa „Basket Orlik Cup 
3x3 – Strzegom 2024”. 

Koszykówka 3x3 charak-
teryzuje się wysokim tem-
pem rozgrywania akcji i sporą 
efektownością. Jest to sto-
sunkowo nowa, ciągle rozwi-
jająca się dyscyplina sportu, 

która zadebiutowała na ostat-
nich igrzyskach w Tokio 2020.

W  turnieju uczestniczyły 3 
drużyny: „SMoKi”, „Rexer” 
i  „SMK Strzegom”. Drużyny 
rywalizowały w/g zasady „każ-
dy z każdym”. Poszczególnym 
meczom towarzyszyły wielkie 
sportowe emocje. 

Turniej zorganizowali ani-
matorzy sportu: Henryk zator 
oraz mirosław Głowiak.

red

Po zakończeniu rywalizacji zawodnicy zostali uhono-
rowani pamiątkowymi medalami, a zwycięzcy otrzy-
mali puchary. 
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Granitowe serce Polski
rOZkŁaD JaZDy aUTOBUsóW W GMinie sTrZeGOM

KIERUNEK PRZEZ godzina 
odjazdu oznaczenie przewoźnik godzina 

odjazdu oznaczenie przewoźnik godzina 
odjazdu oznaczenie przewoźnik godzina 

odjazdu oznaczenie przewoźnik

LUBAWKA
Bolków, Wierzchosławice,
Domanów, Marciszów skrzyżowanie, 
Dębrznik, Kamienna Góra

12:57 bn (2) 19:35 bn (2)

ŚWIDNICA Nowy Jaworów, Stary Jaworów
7:00 S (5) 7:08 D (5) 7:10 S (5) 7:50 D (5)
8:15 (5) 8:35 S (5) 10:00 S (5) 11:10 (5)

WROCŁAW Jaroszów
8:20 b,n,1–7 (2)

16:35 b,n,1–7 (2)

KIERUNEK PRZEZ godzina 
odjazdu oznaczenie przewoźnik godzina 

odjazdu oznaczenie przewoźnik godzina 
odjazdu oznaczenie przewoźnik godzina 

odjazdu oznaczenie przewoźnik

JAWOR
Wieśnica, Goczałków, Rogoźnica, 
Zimnik, Niedaszów

6:57 Dmz (1) 9:42 Dmz (1) 11:17 Dmz (1) 13:32 Dmz (1)
15:34 Dmz (1)

ROGOŹNICA Wieśnica, Goczałków
6:57 Dmz (1) 9:42 Dmz (1) 11:17 Dmz (1) 13:32 Dmz (1)

15:34 Db (1)

RUSKO Jaroszów
5:35 D (7) 6:35 D (7) 7:40 D (7) 8:40 E (7)
9:40 E (7) 11:10 E (7) 12:45 E (7) 13:45 E (7)

14:40 E (7) 15:30 D (7) 17:15 D (7) 18:20 D (7)

ŚWIDNICA Nowy Jaworów, Stary Jaworów
7:15 D (4) 8:42 D (4) 10:07 (4) 11:17 D (4)

12:25 D (4) 14:23 D (4) 15:24 D (4)

ŚWIEBODZICE Międzyrzecze, Stanowice, Olszany
4:50 Dz (5) 6:10 D (5) 7:25 D (5) 9:10 D (5)

11:00 D (5) 12:25 H (5) 12:35 S (5) 14:20 D (5)
15:30 Dnz (5) 17:10 Dmz (5) 18:20 Dmz (5)

ŻARÓW
Jaroszów, Mikoszowa, Przyłęgów, 
Pastuchów, Czechy, Jaworzyna Śl., 
Piotrowice Świdnickie

7:05 D (3) 9:28 D (3) 13:00 D (3) 15:05 D (3)

KIERUNEK PRZEZ godzina 
odjazdu oznaczenie przewoźnik godzina 

odjazdu oznaczenie przewoźnik godzina 
odjazdu oznaczenie przewoźnik godzina 

odjazdu oznaczenie przewoźnik

ŚWIDNICA Nowy Jaworów, Stary Jaworów
7:09 S (1) 07:17 D (1) 7:19 S (1) 7:59 D (1)
8:44 D (1) 10:09 D (1) 11:19 D (1) 12:27 D (1)

13:21 D (1) 14:25 D (1) 15:26 D (1)

rOzKłAd jAzdY AuTOBuSÓW STrzeGOm – dWOrzec AuTOBuSOWY, ul. dworcowa 2

rOzKłAd jAzdY AuTOBuSÓW STrzeGOm – ulica Leśna

rOzKłAd jAzdY AuTOBuSÓW STrzeGOm – ulica Świdnicka (na wysokości sklepu LidL)

OZNAcZENIA WYSTęPuJącE W ROZKŁADZIE JAZDY 
D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt
b - nie kursuje w dniu 1.01, w pierwszy dzień Swiąt Wielkanocnych 
  i w dniu 25.XII

n - nie kursuje w Wielką Sobotę oraz w dniach 24 i 31.XII
S - kursuje w dni nauki szkolnej
1–7 - kursuje od poniedziałku do niedzieli

PRZEWOŹNIcY
(2) PKS w KAMIENNEJ GÓRZE sp. z o.o., tel. 75 744 23 23
 lub 600 494 643
(5) CHMIELICZEK KAZIMIERZ – GRANICA, tel. 74 855 68 34

aktualizacja 17.06.2024 r.

aktualizacja 17.06.2024 r.

aktualizacja 17.06.2024 r.

OZNAcZENIA WYSTęPuJącE W ROZKŁADZIE JAZDY 
D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt
E - kursuje od poniedziałku do soboty oprócz świąt
b - nie kursuje w dniu 1.01, w pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych 
  i w dniu 25 XII
m - nie kursuje w dniach 24 i 31 XII

n - nie kursuje w Wielką Sobotę oraz w dniach 24 i 31 XII
z - nie kursuje w piątek po dniu Bożego Ciała
S - kursuje w dni nauki szkolnej

PRZEWOŹNIcY
(1) ANDRZEJ SABINIARZ – TRANSPORT DROGOWY, tel. 504 108 734
(3) KSIĘŻNIK ŁUKASZ – JAWORZYNA ŚLĄSKA, tel. 785 912 196
(4) CHMIELICZEK KAZIMIERZ – GRANICA, tel. 74 855 68 34
(5) MARIUSZ PILARSKI – JAWORZYNA ŚLĄSKA tel. 74 811 50 92
(7) USŁUGI TRANSPORTOWE PILARSCY, MONIKA PILARSKA
  tel. 530 009 578

Oznaczenia występujące w rozkładzie jazdy 
D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt
S - kursuje w dni nauki szkolnej

PRZEWOŹNIcY
(1) CHMIELICZEK KAZIMIERZ – GRANICA, tel. 74 855 68 34
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Turniej Wsi Żółkiewka — Granica
Niezwykle urokliwy plac przy świetlicy wiejskiej w Żółkiewce był miejscem rozegrania Turnieju Wsi pomiędzy gospodarzami a sołectwem Granica, który odbył się 
29 czerwca. Obydwie miejscowości we współpracy ze Strzegomskie Centrum Kultury przygotowały mnóstwo atrakcji: m.in. gry i zabawy dla dzieci; konkurs na najlepsze 
ciasto; smaczne potrawy, darmowe dmuchańce; pokazy militariów; poszukiwanie skarbów ze Strzegomska Grupa Poszukiwawcza, pianę-party i zabawę z DJ-em. 
Dodajmy, że miejscowy Punkt Przedszkolny Słoneczna Kraina zorganizował dmuchańce i pianę-party. TW

Sobotnie zawody były nie tylko okazją do wspólnej zabawy, ale także do integracji naszych sołectw


